
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 20. duben -  1. květen 2020
Apetit k riziku ochladl
Akcie obrátily z růstu do poklesu, když smíšenou výsledkovou sezónu 
doprovodily výhled pomalejšího oživení ekonomiky a napětí ohledně 
původu koronaviru. Bonitní dluhopisy zhodnotily.

KOMENTÁŘE: Akcie
Aktivním správcům krize nepomohla
Uplynulé měsíce ukázaly, že platit za aktivní správu hodně peněz nemá 
smysl ani v mimořádně netypických tržních podmínkách.

PRODUKT: Dluhopisy
Dluhopisová ETF se osvědčila
Dluhopisová ETF se těší čím dál větší oblibě mezi investory a jejich význam 
by měl i nadále růst. Objevily se však obavy, jak si vzhledem ke své 
konstrukci povedou v dobách vysoké volatility.

ANKETA: Akciové trhy
Akciové trhy za rok...
Většina dotázaných analytiků počítá s pokračováním zvýšené volatility 
akciových trhů i v následujícím ročním období.

FOKUS: Eurové korporátní dluhopisy investičního stupně
Eurové korporáty zkoušené krizí
Letošní koronavirová krize připravila eurové korporátní dluhopisy 
investičního stupně o většinu Sletého zhodnocení.

GRAFY: Globální prodeje aut v milionech kusů
Prodej aut globálně zamrznul
Pro ČR je velmi důležitý automobilový průmysl. O to větší pozornost si tak 
zaslouží přiložený graf, který ukazuje, jak tvrdě dopadla opatření spojená 
s bojem proti COVID-19 právě na prodeje automobilů.

TÉMA: Fiskální politika
Obří vládní stimuly
Vlády většiny zemí napříč kontinenty postupně spouštějí „záchranné balíčky“ 
neboli fiskální stimuly, které globálně dosahují výše mnoha bilionů dolarů.

PORTRÉT FONDU: Amundi AM
Amundi Funds US Pioneer Fund
Americký akciový fond hledající příznivě oceněné společnosti, které dbají 
na udržitelnost. Převažuje nyní komunikace a cyklické spotřební zboží.

EKONOMIKA: Světová ekonomika
Koronakrize podle MMF
Mezinárodní měnový fond aktualizoval v dubnu výhled vývoje světové 
ekonomiky a HDP významných zemí za roky 2020 a 2021 pod tíhou krize.

EXPERT: Dluhopisové trhy
Spekulativní dluhopisy
Současné dění spojené s šířením nemoci COVID-19 a přijímanými 
karanténními opatřeními značně dopadá na hospodaření firem. Přibývá 
tak společností, které ztrácejí svůj rating.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční rady
Investice v době koronavirové
Současné dění v ekonomice a na finančních trzích je v mnohém jiné než 
v minulosti. Lze těžko odhadovat, jak se vše bude vyvíjet do budoucna.

F0ND SH0P.CZ 7. KVĚTEN 2 0 2 0


